
 
 
         číslo smlouvy: ....................... 
 
 

S M L O U V A 
o dodání uměleckého pořadu 

sjednaná níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 
 

1. Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. 
Se sídlem Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 
IČO:275 04247, DIČ CZ27504247 
Spol. je vedena v rejstříku obecně prospěšných spol. u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl O, vložka č. 140, 
FHK je plátce DPH, v hlavní činnosti se však jedná o plnění osvobozené od DPH dle §61, pís. „e“ českého Zákona o 
DPH 
Zastoupena RNDr. Václavem Dernerem, ředitelem společnosti 
Kontaktní osoba : Marcela Jakubská, e-mail: jakubska@fhk.cz, 724 614 505  

                                 Tereza Fabiánková e-mail: fabiankova@fhk.cz, 602 585 583 
bankovní spojení:35-787 377 0217/0100 
 (dále jen „Filharmonie“) 
 

a 
 

2. Agentura  Jipeart, s.r.o. 
Se sídlem: Hořejší nábř. 17/628 , 150 00 Praha 5 
Zastoupena: Jiřím Petrdlíkem, jednatelem společnosti 

       IČO 288886348, DIČ CZ 28886348 

       Č.ú.: 228799971/0300 
(dále jen Agentura) 

 
         I. 

Předmět smlouvy 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že filharmonie uspořádá na svůj náklad a v jí zajištěných prostorách koncert, 

umělecký pořad. K tomuto účelu pozve agenturou zastoupené umělce a dále poskytne osoby, které budou 
v uměleckém pořadu vystupovat a spolupracovat jako účinkující umělci.  
 

 
II. 

Místo a program uměleckého pořadu 
1. Smluvní strany se dohodly, že:  

místem konání uměleckého pořadu je: sál FHK 
 
den: 15. září 2021,  hodina: 19:30 

 

2. Programem uměleckého pořadu je: Svatá Ludmila   / Abonentní koncert Č1  

 

Antonín Dvořák   - Svatá Ludmila, oratorium na text J. Vrchlického op. 71 B 144 
Celkem: 2.2+Ci.2+Bcl.2+Cfg. – 4.3.3.1. – Ti.Bi.Ar.Org. – 10.8.6.5.4.; S,A,2?T,B,sm.sbor (bez škrtů 120–130') 
 
Účinkují:  
Lucie Silkenová (Svatá Ludmila) soprán, Stanislava Jirků (Svatava, její společnice) mezzosoprán 
Aleš Voráček (Bořivoj) tenor,František Zahradníček (Svatý Ivan) bas, Ondřej Koplík (rolník) tenor, 
Sbor opery Divadla J. K. Tyla v Plzni, Jakub Zicha sbormistr, Pražský smíšený sbor, Jiří Petrdlík 
sbormistr, Pěvecký sbor ČVUT Praha, Jan Steyer sbormistr, Kajetán, dětský sbor opery Divadla J. K. 
Tyla v Plzni, Anna-Marie Lahodová sbormistryně 
Filharmonie Hradec Králové, Jiří Petrdlík dirigent 

 
 Zkoušky k uměleckému programu: 

Pá  10. 9.  10.00 – 14.00   zkouška    sál Filharmonie HK 
So 11. 9.  10.00 – 14.00   zkouška pouze sbory  sál Filharmonie HK 
Po 13. 9.  9.00 – 13.00   zkouška   sál Filharmonie HK 

 Út 14. 9.  9.00 – 12.00   zkouška   sál Filharmonie HK
   13.30 – 16.30   zkouška/generálka 1/ soli sál Filharmonie HK 

       St  15. 9.  15.00 – 17.30   generálka 2/ sbory  sál Filharmonie HK 
     
                

mailto:fabiankova@fhk.cz


 III. 
Povinnosti pořadatele 

1. Filharmonie se zavazuje zajistit pro účinkující šatny (pro 1 sbor v budově? Sokola), 3 sborové stupně (včetně židlí), 
celkem cca 120 zpěváků. 

2. Agentura se zavazuje, že zajistí účast umělců na zkouškách a koncertě a že výkon při tomto hostování bude mít 
maximální dosažitelnou uměleckou úroveň. Současně se zavazuje, že po dobu hostování bude dodržován pracovní 
řád organizace, předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární předpisy organizace. 
Agentura touto smlouvou uděluje současně Filharmonii souhlas s užitím uměleckého výkonu při koncertě ve smyslu 
zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění (autorský zákon), včetně oprávnění sdělovat umělecký výkon veřejnosti. 
Filharmonie je dále oprávněna poskytnout oprávnění k užití třetí osobě.  

3. Filharmonie je povinna splnit ohlašovací povinnost provozovatele podle autorského zákona č. 121/2000. 

4. Agentura dává Filharmonii souhlas k pořízení audiovizuálního záznamu koncertu, ovšem výlučně k archivním a 
propagačním účelům. Jakékoliv jiné využití audiovizuálního záznamu koncertu než výše uvedené je nutno předem 
ošetřit zvláštní licenční smlouvou uzavřenou mezi oběma smluvními stranami. 

5. Filharmonie se zavazuje zajistit pro účinkující čestné vstupenky dle dohody.  
 
 

IV. 
Honorář 

1. Pořadatel se zavazuje zaplatit za poskytnutí účinkujících 121.000,- Kč, slovy: stodvacetjedentisíckorunčeských. 
 

1. Odměna je splatná po nastudování a úplném provedení sjednaného uměleckého díla v nejbližším následujícím  
výplatním termínu Filharmonie, nebo po předložení faktury, splatné do 14ti dnů od jejího vystavení. V této odměně 
je obsažena i odměna za sdělování uměleckého výkonu veřejnosti. 
 

2. Další ujednání: 
• Honorář uvedený v bodě 1, odst. IV zahrnuje honorář a dopravu pěveckých sborů, honorář dirigenta  
• Filharmonie zajišťuje a hradí ubytování pro dirigenta – hotel Grand Hradec Králové 12.-16.9., 

 1L pokoj 
 

       
V. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy pro závažné okolnosti, které nastaly bez jejich zavinění a pro které 

na nich nelze spravedlivě požadovat plnění vyplývající z této smlouvy. Důvody odstoupení musí být druhé straně 
písemně sděleny neprodleně poté, jakmile se o nich strana odstupující dozví.  

2. V případě, že pořadatel odstoupí od smlouvy 31 a méně dnů přede dnem konání uměleckého pořadu, zaplatí 
pořadatel Filharmonii náhradu prokazatelně vynaložených nákladů souvisejících s přípravou výše jmenovaného 
uměleckého pořadu včetně nákladů souvisejících se zajištěním jiného účinkujícího umělce (např. sólista, dirigent, 
který není zaměstnancem Filharmonie nebo osobou v obdobném postavení, zajištění notového materiálu apod.) 
pro připravovaný pořad. 

3. V případě, že se umělecký pořad neuskuteční z důvodu, který nebude na straně Filharmonie a který není předmětem 
čl. V, odst. 1. této smlouvy, je pořadatel povinen zaplatit Filharmonii náhradu ve výši 50 % vynaložených nákladů, 
pokud nebude dohodnuto jinak. Tím nejsou dotčeny nároky pořadatele vůči třetím osobám.  

3. Náhrada nákladů podle odst. 2. a 3. je splatná na základě vyúčtování, které provede Filharmonie daňovým dokladem 
– fakturou. Lhůta splatnosti činí 14 dnů. 

4. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídané nebo neodvratitelné události ležící mimo smluvní strany 
(epidemie, přírodní katastrofa, vládní nařízení, rozhodnutí příslušné hygienické stanice, vyšší moc apod.) mají obě 

smluvní strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu. 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami.  
2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to vždy číslovaným dodatkem. 
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku – zák. č. 89/ 2012 

Sb. v platném znění a autorského zákona – zák. č. 121/2000 Sb. 
4. Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění provede Filharmonie a to do 14 dnů od jejího uzavření  

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
 
 
 
V ................................................                 V Hradci Králové dne  30. srpna 2021 
  
  
Za umělce:                              Za Filharmonii Hradec Králové:   
 
 
...................................................................                          …………………………………………………………………. 
JIPEART - umělecká agentura  RNDr. Václav Derner, ředitel FHK 


